

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van PVM

de heer H.A.J. Garnier


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake het onterecht

stopzetten van toeslagen kinderopvang


 12 december 2019

Verz. 12-12-2019

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MMP (Martin) Driessen  043 350 4693  2019.34192

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Martin.Driessen@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van dit zeer foute beleid, en wat vindt u van deze werkwijze?

Antwoord 1:
Ik heb inderdaad via krant en TV van de kwestie vernomen en kan me vinden in de scherpe conclusies die door de commissie Donner en de verantwoordelijke bewindslieden in deze zaak zijn getrokken.

Vraag 2:
Zijn er ook gezinnen in onze stad de dupe geworden van dit foute beleid?

Antwoord 2:
Voor zover ik weet heeft zich geen gedupeerd gezin bij de uitvoeringsorganisatie Sociale Zaken Maastricht Heuvelland gemeld. Zou dat wel zo zijn geweest dan had dit een gezin moeten zijn dat onlangs naar Maastricht is verhuisd. De problematiek speelt naar mijn inschatting niet rondom kinderopvangorganisaties in Maastricht of in de directe omgeving daarvan en daarom ook niet bij gezinnen die al langer in Maastricht woonachtig zijn.

Vraag 3:
Indien ja, hoeveel gezinnen hebben met deze problematiek te maken?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag 2

Vraag 4:
Wat gaat u doen om deze gezinnen te helpen en over welk tijdsbestek praten we dan?

Antwoord 4:
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Zoals uit het antwoord op vraag 2 volgt zijn voor zover bekend geen gezinnen in Maastricht benadeeld. Mocht onverhoopt toch sprake zijn van een enkel gezin dan verwacht ik dat de spoedig in gang gezette maatregelen van het Rijk afdoende zullen zijn voor deze mensen. Hier ligt ook vooral een verantwoordelijkheid van het Rijk die onlangs door de betreffende bewindslieden ook volledig onderkend is.

Vraag 5:
Kunnen we er als gemeente er iets aan doen zodat dit niet meer gebeurt?

Antwoord 5:
In de eerste plaats zullen het Rijk en met name de belastingdienst hieruit lessen moeten trekken.
Daarnaast kan erop worden gewezen dat op lokaal niveau een goed contact is tussen gemeenten en kinderopvanginstellingen. Daar hoort ook bij dat we elkaar snel informeren als zich problemen voordoen.


Hoogachtend,


H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport

